Modus legendi abbreviaturas in vtroq[ue] iure

Parrhisiis, Millesimo qui[n]ge[n]tesimo octauo

Versus

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70768](#)

in hac formā redacte fuere. verātū post hoc sub
anno dñi. M. cc. xlvi. Lōciliū lugdunēse fuit cele-
bratum ab inno. pa. iiii. anno sui pōtificat'. q. in
quo mltas edidit p̄stitutiōes q̄s etiā suo tpe sup
decretales cōscripsit. Et iste liber decretales vo-
catus diuidit in q̄nq̄ libros partialis. quorū q̄libet
bvtlerius subdiuidit i mltos titulos vel rubri-
cas. t tituli in capla. apla in paragraphos. et hi
interdū in xſiculos. Prīm⁹ autē liber partialis
decretalium tractat de psonis ecclasticis ecclē
ministris et de eoz officijs. et quō tales creandis
ordinādi sūt. Et cōtinet titlos. xliiij. Secōd⁹ liber
decretalii ē de iudicijs re q̄sitis i iudicio. Et ha-
bet. xxx. titlos. Terti⁹ ē de vita et honestate
clericorū t reb⁹ eoz. t reb⁹ eccliaz. t h̄z titulos. l.
Quart⁹ de spōs alib⁹ t m̄rimonijs. t de ceteris
his annexis. Et cōtinet. xxi. titulos. Quint⁹ i
vltim⁹ liber ptialis decretaliū est de accusationi-
bus de criminibus et de diversis penis p̄ ip̄is in
fligēdis. Et cōtinet titulos. xli. Q̄ibus ḡ p̄putatis
totalis liber decretalium h̄z titulos vel rubricas
ducētas min⁹ quindecim. hoc est cētum et octua-
gintaquinq̄. De quibus predictis nota hos.

Aersus.

Prīma ministros dat et ritus officiorum.

Altera dat testes. et ce tera iudiciorum

Tertia de rebus et vita presbyteroz.

Quarta docet quales sint ritus coniugitorum

Ultima devitijs et penis tractat eorum.

Vel sic breuius.

Judex. iudicium. clerus. sponsalia. crimen.

Hec tibi designāt quod queq; volumina signant